GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cargo –Professor

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e
considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 05/2013 de
23/10/2013, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter
emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a
comparecer  no prazo de 5 (cinco) dias  úteis, a partir da data desta publicação,  no horário das 8h30 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30,  nos seguintes locais:

Os candidatos aprovados  deverão comparecer  na Secretaria da Educação situada na Avenida Luiz Viana Filho
nº 550, 5ª  avenida, CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1° andar,  na sala  133.

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria

Regional de Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.

 Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia:

Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o
candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos.
Carteira de Identidade;
Duas  fotos coloridas recentes 3X4;
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso;
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino;
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral;
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida mínima para a função, expedida por
Instituição de Ensino autorizada por Secretaria da Educação  ou IES reconhecida pelo Ministério da
Educação – MEC e devidamente registrado.
C.P.F.;
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social –
CTPS;
Comprovante de residência;
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público,
Autarquia, Fundação ou Empresa Governamental).
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil
Exames  Pré-Admissional:

EXAMES VALIDADE DO EXAME

Hemograma  3 meses

Glicemia 3 meses

Sumario de urina 3 meses

Parasitológico de Fezes 3 meses

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses

I. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO

Salvador,   21 de novembro  de  2014

OSVALDO BARRETO FILHO

Secretário da Educação

 DIREC 1A
 EIXO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIA
 SUBEIXO: ELETROELETRONICA E ELETRONICA
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 86906  DUILIO ALMEIDA NORBERTO DA SILVA               40.50        9
  EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 84356  ELINALVA VALVERDE DA SILVA                       41.00       12
 83745  PEDRO VIANA CUNHA                               39.00       13
 EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: NEGOCIOS
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85903  JOSELITA LUCIANO SANTOS                         27.00        9
 83150 ANTONIO NIDE MORAIS DA PURIFICACAO             25.00       10
 EIXO: AMBIENTE E SAUDE
 SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 87088  NAZANIRE DE MOURA RABELO                        34.00       10
 83425  ALINE SILVA OLIVEIRA                           33.00       11
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81843  HUGO EMANOEL DE MENEZES BORGES                 30.00        5
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 84339  SIMONE REIS SANTANA DE SALES                   29.00        4
 EIXO: PRODUCAO CULTURAL E DESIGN
 SUBEIXO: MUSICA 1 - Sopro
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 81636  MATEUS MORAES LAGO                              30.00        3
 DIREC 1B
 EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
 SUBEIXO: CIENCIA DA INFORMACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
 85124  ADRIANA CAXIADO CRUZ                            26.00        4

EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84185  ANA PAULA DE SOUZA MACIEL                        39.50        8
 85729 KAROLE PEREIRA SLVA                              39.00        9
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
SUBEIXO: ADMINISTRACAO
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84396  TELMA BATISTA DA SILVA                           33.00        9
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
87243  GEANE CARDOSO DAMASCENO                           41.50        9
EIXO: SEGURANCA
SUBEIXO: SEGURANCA
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84387  QUERCIO CARDOSO MONTEIRO                          26.50        3
 83876 ANTONIO TRINDADE DE JESUS                        26.00         4
DIREC 02 – FEIRA DE SANTANA
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                           NOTA FINAL  CLAS.
83694  TACYANE CARDOSO SANTOS DA SILVA PAIM             40.00       19
 86021 GREICE KELY OLIVEIRA DE SOUZA                    40.00       20
DIREC 03 - ALAGOINHAS
EIXO: SEGURANCA
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
81893  TATIENE SILVA DE SOUZA LIMA                      38.50        8
DIREC 06 - ILHÉUS
EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
SUBEIXO: INFORMATICA
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
86269  BRUNO SENA ANDRADE                                27.00        8
DIREC 07 - ITABUNA
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: NUTRICAO E SEGURANCA ALIMENTAR
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
82316  RENATA DE BRITO CAVALCANTE                        32.00        5
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADOS COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
87743  KELLY SANTOS DE MENEZES                           41.50        8
DIREC 08 - EUNAPÓLIS
EIXO: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER
SUBEIXO: TURISMO E HOTELARIA
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
81929  MICHELE DE MATOS PASTOR                          31.00        4
DIREC 09 – TEIXEIRA DE FREITAS
EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
SUBEIXO: INFORMATICA
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
81102  DANYLO SILVA DE OLIVEIRA                          29.00        6
DIREC 13 - JEQUIÉ
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
85473  EMANUELA LEMOS VIDAL                            43.00       11

EIXO: AMBIENTE E SAUDE
DIREC 16 - JACOBINA
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                        NOTA FINAL  CLAS.
81119  BARBARA CONCEICAO VILAS BOAS MARQUES BRI       34.00        11
 84321  DAVID RIOS SANTANA                            33.00        12
DIREC 19 - BRUMADO
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
SUBEIXO: ADMINISTRACAO
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
82038  MAGNO PEREIRA DE ARAUJO                          26.00       10
81728  MICHELLE MOREIRA SANTOS                          23.00       11
DIREC 20 – VITORIA DA CONQUISTA
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                       NOTA FINAL  CLAS.
 81995  IOLANDA PEREIRA DE SOUSA SANTOS                 39.00        3
EIXO: INFORMACAO E COMUNICACAO
SUBEIXO: INFORMATICA
INSC   NOME                                         NOTA FINAL  CLAS.
85058  MAISA MOREIRA DIAS SANTOS                         33.00        5
DIREC 21 - IRECÊ
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
85268  ZAIRA FIGUEREDO ALVES                             31.00        7
 85767  REGIANE SILVA DE AZEV                            27.00        8
DIREC 22 - IBOTIRAMA
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
83468  EUDI DE SOUZA PORTO                               29.00        8
DIREC 24 - CAETITÉ
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84505  JADE CARDOSO BRITO DA COSTA                       32.00       10
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
 SUBEIXO: ADMINISTRACAO
 INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
81364  CREMILTON DE SOUZA SANTANA                        31.00       10
DIREC 26 – BOM JESUS DA LAPA
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
SUBEIXO: ADMINISTRACAO
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
82505  LILIANE DE OLIVEIRA SOUZA                         34.00        6
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                           NOTA FINAL  CLAS.
81955  MONICA MIRANDA AYRES BONFIM                       31.00        5
DIREC 28 – SENHOR DO BONFIM
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
82969  CARLOS ANDRE SILVA MAGALHAES                      35.00       15

EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                           NOTA FINAL  CLAS.
86966  SAMIRA SILVA ARAUJO                              36.00        4
EIXO: GESTAO E NEGOCIOS
SUBEIXO: ADMINISTRACAO
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
85698  GILSUELLY GONCALVES DE OLIVEIRA                   25.75       10
DIREC 29 - AMARGOSA
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                          NOTA FINAL  CLAS.
84406  LUCIANA CINTRA SANTOS                             34.00        7
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: MEIO AMBIENTE
INSC   NOME                                           NOTA FINAL  CLAS.
87819  NAILSON FEITOSA NASCIMENTO                        26.00        5
DIREC 30 - GUANAMBI
EIXO: AMBIENTE E SAUDE
SUBEIXO: ENFERMAGEM E CUIDADO COM PESSOAS
INSC   NOME                                           NOTA FINAL  CLAS.
84630  EDNA FERREIRA GUIMARAES NASCIMENTO                37.00       14

	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Cargo –Professor
	RESOLVE: